EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 056 DE 28 DE MARÇO DE 2019.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da
Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e, após a apreciação recursal em 1ª
instância, resolve:

RETIFICAR EM PARTE o Edital de Divulgação de Resultado n. 019, de 01 de fevereiro de 2019 e,
DIVULGAR O NOVO RESULTADO do Concurso Público para Docente da Carreira de Magistério
do Superior realizado para a seguinte área:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 142, de 16 de agosto de 2018,
publicado no DOU de 20 de agosto de 2018.

Processo N. 23081.031424/2018-04
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Tecnologia e Ciência dos Alimentos/Centro de Ciências Rurais
Área: Ciência e Tecnologia de Alimentos/Ciência dos Alimentos

Candidatos classificados Nota final Classificação
Flávia Michelon Dalla Nora 8,94 1º lugar
Silvani Verruck 7,80 2º lugar
Maurício Bonatto Machado de Castilhos 7,70 3º lugar
Jessica Fernanda Hoffmann 7,68 4º lugar
Bárbara Reichert 7,66 5º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da
Resolução N.030/2013 – UFSM.

Luciano Schuch
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA